令和５年９月６日

保護者の皆様

八丈町立三根小学校

校長 川畑 伊豆海

台風１３号に係る対応について

秋雨の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、9月８日（金）の朝、台風１３号の接近予報がでています。

つきましては、下記の点に留意され、児童の対応ならびに安全確保についてご確認とご

協力をお願いします。

記

１ 安全上の注意

①降水量が多い場合は、海や川、下水道には近付かない。

②傘などの２次災害（視界が悪くなり、交通事故等の可能性がある）には気を付ける。

③落下物等には気を付ける。

④ドアの開閉など強風に気を付ける。

⑤台風対策を早めに行う。強風時には実施しない。

※ 外出を控え、安全を最優先してください。

２ ９月８日の登校について

各ご家庭の判断により、登校をさせてください。ただし、危険と判断した場合には登校を

控えさせてください。

遅れて登校した場合でも、遅刻にはなりません。

 登校を見合わせ、遅れて登校させる場合は、その旨を、いつもの出欠席フォームでご連絡

ください。

緊急の場合には、お電話でも構いません。

※緊急の場合等の連絡先

八丈町立三根小学校

電話番号 ２－０２２６